
 
 
 
 
 
 

Poz. 12 

UCHWAŁA NR 25 
RADY NAUKOWEJ DZIEDZIN 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 
egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 

Na podstawie § 24 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2022 r. poz. 159 z późn. zm.) Rada Naukowa Dziedzin 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Formułuje się wytyczne w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów 
doktorskich oraz sposobu oceniania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dziedzin: G. Romańczuk-Woroniecka 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DZIEDZIN 
 



 2 

Załącznik do uchwały nr 25 Rady Naukowej Dziedzin 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie 

liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 

Wytyczne Rady Naukowej Dziedzin Uniwersytetu Warszawskiego w przedmiocie 
liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 

1. Egzamin doktorski przeprowadza Komisja Doktorska (bez udziału promotora 
i recenzentów rozprawy doktorskiej). W skład Komisji Doktorskiej wchodzą 
przedstawiciele dyscyplin naukowych wskazanych we wniosku o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz, o ile jest to uzasadnione 
przedmiotem konkretnej rozprawy doktorskiej, przedstawiciele innych dyscyplin 
naukowych. 

2. Rada Naukowa Dziedzin w każdym postępowaniu podejmuje odrębne decyzje o liczbie 
członków Komisji Doktorskiej, jej składzie osobowym (w tym wyznacza 
Przewodniczącego), mając na uwadze dyscypliny wskazane we Wniosku oraz 
interdyscyplinarny/transdyscyplinarny charakter rozprawy doktorskiej. 

3. Przeprowadzany jest jeden egzamin doktorski o charakterze dwu- 
/wielodyscyplinowym (interdyscyplinarnym/transdyscyplinarnym), który – co do zasady 
– jest możliwie najbardziej zbliżony do egzaminów przeprowadzanych w przypadku 
doktoratów jednodyscyplinowych. Zakres egzaminu doktorskiego, jego formę oraz 
sposób oceniania określa Komisja Doktorska. 

4. O zakresie egzaminu, jego formie, sposobie oceniania oraz terminie i miejscu 
egzaminu kandydat jest informowany na co najmniej 30 dni przed egzaminem. 


